
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУРУПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 29.10.2019г. РЕШЕНИЕ № 2/10 

Об исполнении бюджета 
за 3-квартал 2019 года 
Шуруповского сельского поселения 
Фроловского муниципального района 

Рассмотрев предоставленные Администрацией Шуруповского 
сельского поселения Фроловского муниципального района материалы об исполнении 
бюджета Шуруповского сельского поселения Фроловского муниципального района за 3-
квартал 2019 года Совет депутатов Шуруповского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Исполнение бюджета Шуруповского сельского поселения Фроловского 
муниципального района за 3-квартал 2019г. по доходам в сумме 11066,4 тыс.рублей, 
в том числе по собственным доходам 2127,7 тыс.рублей, по расходам в сумме 
10870,9,0 тыс.рублей согласно приложения 1, 2, 3 утвердить. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Фроловские вести» и разместить на 
сайте Шуруповского сельского поселения. 



Приложение № 1 к Решению 
Совета депутатов Шуруповского сельского 
поселения №2/10 от 29.10.2019г. 

Исполнение бюджета 

Шуруповского сельского поселения за 3-квартал 2019 г. 

тыс.руб. 
Доходы 

Наименование доходов Назначено на 
год 

Исполнено за 
3-квартал 
2019 года 

% 

Налог от уплаты акцизов 496,8 411,7 82,9 
Налог на доходы физических лиц 1292 959,7 74,3 
Единый сельхозналог 281 279,2 99,4 
Налог на имущество физических лиц 42 24,2 57,6 
Земельный налог 599 430,5 71,9 
Прочие доходы от оказания платных услуг 0,4 2,3 575 
Доходы поступающие в порядке возмещения 0,9 0,9 100 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселении 
Доходы от реализации материальных запасов по 19,2 19,2 100 
указанному имуществу 

Всего налогов 2731,3 2127,7 78 
Дотация выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

1227 920,3 75 

Дотация бюджетам с/поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

632,9 632,9 100 

Субвенции на осуществлении первичного 73,2 73,2 100 
воинского учета 
Субвенции на административной комиссии 3 2,3 75 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам с/поселений 

1483,7 914,2 61,6 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам с/поселений на восстановление 

6428,0 6395,8 99,5 

автомобильных дорог 
итого доходов 12277,6 11066,4 90,1 



Приложение № 2 к Решению Совета 
депутатов Шуруповского сельского 
поселения №2/10 от 29.10.2019г. 

Исполнение бюджета 

Шуруповского сельского поселения за 3-квартал 2019 года Расходы 

Код 
бюджетной 
классификации 

Наименование расходов Назначено 
на год 

исполнено 
за 3-квартал 
2019г. 

% 

0100 Общегосударственные 
вопросы 

3327,4 2499,4 75,1 

0102 Функционирование 
высшего должностного лица 

762 562,4 47 

0104 Функционирование органов 
местного самоуправления 

2457,9 1833,7 74,6 

0106 Обеспечение деятельности 
финансовых и налоговых 
органов и КСП 

8,5 4,3 50,6 

0107 Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

99 99 100 

0111 Резервный фонд 3 -

0113 Другие 
общегосударственные 
вопросы 

1,8 1,6 88,9 

0203 Осуществление воинского 
учета 

73,2 44,5 60,8 

0309 ЧС 3,8 3,8 100 
0310 Противопожарная 

безопасность 
18,2 - -

0409 Дорожное хозяйство 7437,3 7063,4 95 
0500 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
258,3 125,4 48,5 

0503 Благоустройство 258,3 125,4 48,5 
0707 Молодежная политика 5 5 100 

0800 Культура 1775,4 1098,8 61,9 
0801 Дома культуры 970,9 542,2 55,8 
0801 Библиотеки 804,5 556,6 69,2 
1001 Социальная политика 24 18,0 75 
1102 Физическая культура и 

спорт 
5 5 100 

1202 СМИ 6 6 100 
всего 12938,4 10870,9 84,0 



Приложение № 3 к Решению Совета 
депутатов Шуруповского сельского 
поселения №2/10 от 29.10.2019г 

Информация о численности муниципальных служащих и фактических 
затратах на их денежное содержание по Шуруповскому сельскому 

поселению за 3-квартал 2019 года 

Численность работников Фактические затраты на 
денежное содержание, 
тыс.руб. 

Администрация 
Шуруповского сельского 
поселения 

4 982,3 Администрация 
Шуруповского сельского 
поселения 2 157,9 

МУК «Шуруповский 
сельский дом культуры 

3 353,7 

МУК «Шуруповская 
сельская библиотека» 

3 384,7 


